РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования
«Старокулаткинский район»
Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2022г.          	      р.п. Старая Кулатка                   		№ 42/4

Об итогах отопительного сезона 2021-2022годов и  планы на отопительный сезон 2022-2023годов

Заслушав и обсудив информацию начальника  Управления  по вопросам ТЭР, ЖКХ, строительства, дорожной деятельности, экологии,  градостроительства и  архитектуры Сулейманова Р.Р. об итогах отопительного сезона 2021-2022 годов и планах на отопительный сезон 2022-20123 годов, Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника  Управления  по вопросам ТЭР, ЖКХ, строительства, дорожной деятельности, экологии,  градостроительства и  архитектуры Сулейманова Р.Р. об итогах отопительного сезона 2021-2022 годов и планах на отопительный сезон 2022-2023 годов принять к сведению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу администрации МО «Старокулаткинский район».
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава
муниципального образования
«Старокулаткинский район»					Л.Ф.Богданова

Приложение к решению
Совета депутатов
 муниципального образования
«Старокулаткинский район»
от «14» апреля  2022 г. №42/4

   05.04.2021 года было принято постановление администрации МО «О подготовке к отопительному сезону 2021-2022 гг.
  В исполнение постановления администрации МО был подготовлен план подготовки к отопительному сезону 2021-2022 гг.. по объектам образования, культуры, жилой фонд МКД и объекты МУ «Транстехсервис».
   По 11 объектам образования  функционирует 10 котельных, из них 3 дровяных. Шесть газовых котельных находятся на аренде ОГКП «Корпорация развития коммунального комплекса Ульяновской области».
   Проведен ремонт 4 котлов, 57 ремонт вспомогательного оборудования, проведена замена котла  в детском саде «Чишмя», проведен ремонт тепловых сетей 270 п/м, ремонт систем водоснабжения 210 п.м., ремонт кровли Бахтеевской школы, проведен ремонт отопительных  систем в СОШ №1 и Среднетерешанской СОШ, приобретен церкуляционный насос для Среднетерешанской СОШ,  ремонт элеткрощитовых 4 шт и ремонт электропроводки 270 п.м.. Заготовлено дров 920 м3, угля 303,7 т.
   По объектам централизованной клубной системы: - насчитывается 19 клубных учреждений, 19 библиотек, музей. Согласно плана работ отремонтировано 3 котла, 32 вспомогательного оборудования, отремонтировано 50 п.м. теплотрассы, проведен ремонт электрощитовых, элетропроводки входные двери, проведена промывка и опрессовка систм отопления в 8 объектах, сделан капитальныйремонт системы отопления здания РДК, произведен ремонт крыши Мосеевской СДК, отремонтирована крыша Бахтеевского СДК по линии КЧС,заготовлено дров 1017 м3.
   Жилой фонд: - произведен ремонт и ревизия электрощитовых, инвентаризация входных дверей, частичный ремонт ДВК, благоустроны дворовые территории по ул. Куйбышева-М. Джалиля  на сумму1078 т.р., по М. Джалиля д.32,12 на сумму 1930 т.р., дополнительно установлены контейнера для сбора ТКО.
   МУ «Транстехсервис» - отремонтированы и подготовлены 2 котельные административных зданий. Подготовлена снегоуборочная техника в количестве 6 штук, заготовлена песчяно-соляная смесь в количестве 200 тонн..
   Проведен ремонт систем электроснабжения по линии ООО «Россети-Волга» и ООО УСК.
   Проведен текущий ремонт газовых систем объектов социальной сферы и жилого фонда по линии  ООО «Газпром газораспределение Ульяновск».
    В рамках программы водоснабжения проведен ремонт водопроводных сетей 1900 п.м. в р.п. Старая Кулатка на сумму 3 870 т.р.. Установлены две водонапорные башни «Рожновского» в р.п. Старая Кулатка и с. Новая Кулатка. На сумму 2 720 т.р.. Пробурена буровая скважина в с. Старое Зеленое на сумму 1 730 т.р.. Произведена промывка водозаборной скважины в с. Старый Атлаш с участием фермеров села и администрации МО на сумму 200 т.р.
  Было принято постановление 19.05.2021.г. №170 «О создании межведомственной комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов»
    03.11.2021 года № 73-08-2021 получен паспорт готовности к отопительному периоду 2021-2022 г.г. выданный Средне - Поволжским управлением Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.